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Delbetänkandet (SOU 2002:97) Ordning och reda bland allmänna 
handlingar 
(Ju2002/8074/L6) 
 
Kungl. biblioteket, KB, har anmodats att avge yttrande i rubricerade 
ärende, och får med anledning därav framföra följande. 
 
KB stödjer naturligtvis utredningens syfte att skapa förutsättningar för 
myndigheterna, att hålla en god offentlighetsstruktur. Därigenom främjas 
bl.a. medborgarnas rätt till insyn, vilket i sin tur garanterar rättssäkerheten.  
 
Eftersom användningen av elektroniska hjälpmedel ökar i hela samhället, 
är en teknikoberoende/teknikneutral reglering eftersträvansvärd. Genom  
de föreslagna ändringarna bör detta kunna uppnås. I och med att reglerna 
också samlas i en, ny lag blir det lättare för såväl myndigheter som 
enskilda att tillämpa och använda regelsystemet. Med tanke på det ökandet 
flödet av information och dokumentation, är det dock positivt att man 
behåller bestämmelserna om att handlingar, som helt saknar betydelse för 
respektive myndighets verksamhet, inte behöver registreras. 
 
Teknisk information, exempelvis källkoder, ingår rutinmässigt i de avtal 
KB sluter med systemleverantörer. Eftersom datasystemen snabbt blir 
omoderna och marknaden kontinuerligt utökas med uppdateringar och nya 
system, innebär migrering och överföring av information till nya medier 
ett stort problem redan idag. Även om KB, som andra myndigheter, vinn-
lägger sig om att sluta så fördelaktiga avtal som möjligt, innebär det höga 
kostnader. Det är inte rimligt att i dagens läge införa samma, eller ett 
gemensamt, datasystem för hela statsförvaltningen. KB menar dock att  
den statliga förvaltningen skall ta ett centralt ansvar för samordning av 
bevarande och arkivering av allmänna handlingar. 
 
I övrigt föranleder förslaget inga synpunkter. 
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Ärendet har avgjorts av riksbibliotekarien Tomas Lidman efter 
föredragning av verksjuristen Susanna Broms. 
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